会議録要旨

(1) 会議の名称 令和 6年度 第１回 南中山公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和 6年 6月 5日（水曜日） 午後 7時 30 分～午後 8時 15 分

(3) 開催場所 南中山公民館 2 階 研修室

(4）出席委員氏名

伊藤俊一委員 上坂登委員 三好信隆委員 武内誠一委員

見延幸英委員 奥村浩一委員 江端尚人委員 川端雅旭委員

日野岡金治委員 岸下敦子委員 上島礼子委員

(5) 欠席委員氏名
山田健二委員 小林公美委員 山田利郎委員 水野美智栄委員

(6) 出席所管課職員氏名 南中山公民館：館長 内田嘉寛   主事 笹木良子、東眞美子

(7) 会議議題

（１）運営協議会委員委嘱状について

（２）令和 6 年度越前市教育方策【抜粋】について

（３）令和 6 年度南中山公民館事業計画について

（４）その他

(8) 傍聴者の数   0 名

(9) 会議資料の名称 ・令和 6年度 第 1回 南中山公民館運営協議会 報告書

(10) 会議内容の要旨

・委員長の選出において、自治振興会会長の伊藤氏が選任された。

・運営協議会委員委嘱状、令和 6 年度越前市教育方策【抜粋】

について説明した。委員から意見や質疑はなかった。

・令和 6 年度自主講座登録状況、公民館事業計画、公民館利用状

況について説明し、協議、承認された。

【質問・意見等】

・伊藤委員長から年間 21,796 人の利用者に驚き、これだけたくさ

んの方が集い、繋がっていることに感心した。公民館、自治振興

会協力して『安心、安全で仲の良い南中山』を作りましょうとの

意見があった。

・館長より、今年度試行的に 4 月から 9 月まで、第 3 日曜日を休

館することに関してご意見を伺いたいという質問に対し、見延委

員から、家庭の日という位置づけとの日であり、休館にすること

は大事だと思うとの意見があった。

(11) その他 特になし